
広島県学校生活協同組合 

732-8507 広島市東区光町 2-8-32 

ﾌﾘｰﾀﾞｲﾔﾙ Tel ０１２０－６４－３３１２  

ﾌﾘｰﾀﾞｲﾔﾙ Fax ０１２０－１３－３３２８ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

h t t p s : / / w w w . h i r o - g a k k o u s e i k y o u . o r . j p  

 

 

e-mail:hiro-gakuseikyou@mb7.seikyou.ne.jp  

２０２２年月１号 

〈 第４１３号 〉 

スマートフォンでも 

ご覧いただけます。 

明けましておめでとうございます。 

組合員の皆様に新年のお慶びを申し上げます。 

さて、新型コロナウイルスの日本国内での感染拡大が始まって２年が経ちまし

た。コロナ禍は私たちの生活に大きな変化をもたらしました。この間、組合員の

皆様も社会生活や教育現場での大きな変化への対応に苦慮されてきたと思いま

す。感染状況はここのところ一旦落ち着いていますが、新たな変異種の出現によ

る再拡大が懸念されます。 

新型コロナウイルスの感染拡大は学校生協の運営や事業にも大きな影響をもた

らしました。総代会や地区生協担当者会議、「一人一品利用運動」の商品選定委員

会等が書面による議決や中止となり、組合員さんから直接ご意見を伺う貴重な機

会が失われました。また、総合展示会やミニ展示会、各種イベントが中止されて

指定店の取扱商品やコープ商品を直接手に取って見ていただくことができません

でした。グループ共済のご案内や指定店の職場訪問にも支障が出ました。 

一方、非接触型の供給形態である「共同購入」は組合員に支持をいただき、コ

ロナ禍前より供給を伸ばすことができました。これを機に安全・安心で美味しい

コープ商品の良さを再認識していただけたらと思います。 

一人ひとりが困難で苦しいときこそ、互いの気持ちに寄り添い、力を合わせて

来たことが、まさに生協運動の歴史であり、原点です。今年一年、役職員一同は

組合員に必要とされる学校生協をめざしてとりくみたいと思います。より一層の

ご理解、ご協力をお願いたします。 

本年が組合員の皆様にとって充実した一年となられますよう祈念して、年頭の

ご挨拶といたします。 

 

広島県学校生活協同組合 

理事長 難波隆宏 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 共同購入おいしい話で 

盛りあがろ！ 



E N E O S     コ ス モ       出  光   

           

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
（毎月１日～１５日、１６日～月末の２回更新） 

家族カードも作成できます。 

どうぞ、ご利用ください。 

全国どこでも使える「ガソリンカード」 

をお作りします。（この３種類です！） 

 

 一人一品利用運動へのご協力ありがとうございました。 

 

345個 366個 439個 

 ２学期の 

お知らせ(お願い) 


